

Rozstrzygnięcie Burmistrza Lubrańca

o sposobie rozpatrzenia uwag zgłoszonych do projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubraniec

Do projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubraniec, w terminie przewidzianym zgodnie z art. 11 pkt. 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.), tj. w dniach od 05-02-2019 r. do 22-03-2019 r. złożono jedną zbiorową uwagę dotyczącą planowanej obwodnicy miasta Lubrańca.

Uwaga z dnia 18.03.2019 r., wpływ do Urzędu Gminy w Lubrańcu w dniu 20.03.2019 r., podpisana przez 28 osób.

Treść uwagi – uwaga dotyczy planowanej obwodnicy miasta Lubraniec. Wnoszący uwagę wskazują na aspekt społeczny budowy obwodnicy, jej wpływ na faunę i florę oraz bezpieczeństwo swoje, swoich dzieci i zwierząt. Zwracają również uwagę na hałas i zanieczyszczenie jakie spowoduje planowana droga, aspekt gospodarczy i przyrodniczy, indywidualne problemy jak również ogromne koszty jej budowy. Proponują inny przebieg – wzdłuż istniejących obiektów/dróg lub wschodnią stroną miasta – trasa byłaby krótsza (tańsza w budowie) oraz uczyniłaby mniejszą szkodę dla społeczeństwa.

Reasumując, mieszkańcy podpisani pod złożoną uwagą nie wyrażają zgody na budowę obwodnicy w sąsiedztwie ich własności.

Rozstrzygnięcie - uwaga nieuwzględniona.

Uzasadnienie: W projekcie studium w części tekstowej wskazane zostały trzy warianty przebiegu planowanej obwodnicy, natomiast na załączniku nr 4a – gmina Lubraniec - kierunki zagospodarowania przestrzennego, wskazany został wariant, najdalej oddalony od miasta, który już wcześniej uzyskał akceptację radnych Rady Miejskiej.

Aspekty poruszane przez wnoszących uwagę są niewątpliwie ważnym elementem obecnego ukształtowania terenów położonych wzdłuż planowanej obwodnicy jednak ze względu na zaawansowanie prac oraz uzyskanie niezbędnych uzgodnień i opinii zmiana jej przebiegu nie jest możliwa, ponieważ wydłużyłaby wszelkie czynności przygotowawcze o co najmniej kilka następnych lat lub całkowicie wyeliminowałaby możliwość jej realizacji. Planowana obwodnica jest ważnym elementem dla obecnego jak i przyszłego rozwoju gminy. Zwiększy ona spójność przestrzenną i zapewni bezpieczeństwo

ruchu drogowego na terenie administracyjnym miasta Lubraniec, dla którego obecny ruch jest bardzo uciążliwy.

Ponadto należy podkreślić, że Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął decyzję o zrealizowaniu i sfinansowaniu tej inwestycji. Gmina Lubraniec zadeklarowała się pokryć jedynie 60% kosztów związanych z koniecznością wykupu gruntów.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie jest prawem miejscowym, wskazanie w tym dokumencie planowanej obwodnicy nie przesądza jeszcze o jej realizacji.

BURMISTRZ LUBRAŃCA

Stanisław Budzyński

(Burmistrz)